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sondern dass wir, seit wir es am Hals tragen, allerhand gelernt
haben, was uns hie und da rascher zum Ziel führt als Wildkatzenverhalten.

Ich wünsche Ihnen guten Erfolg!
Zentralpräsidentin Agnes Liebi

Auszug aus der Jahresrechnung 1976

Zen tralkasse
Einnahmen
Ausgaben

Mehrertrag
Vermögen am 1. Januar 1976

Vermögen am 31. Dezember 1976

Vermögensvermehrung
Emma-Graf-Fonds

Einnahmen
Ausgaben

Mehreinnahmen
Vermögen am 1. Januar 1976

Vermögen am 31. Dezember 1976

Vermögensvermehrung
Stauffer-Fonds

Einnahmen
Ausgaben

Mehreinnahmen
Vermögen am 1. Januar 1976

Vermögen am 31. Dezember 1976

Vermögensvermehrung
Heim in Bern
a. Betriebsrechnung

Einnahmen
Ausgaben

Mehreinnahmen
b. Erfolgsrechnung Heim

Betriebsüberschuss
Abschreibungen
Baureserven
Personalfürsorge
Ertrag Heimrechnung

c. Vermögensrechnung
Vermögen am 1. Januar 1976

Vermögen am 31. Dezember 1976

Vermögensvermehrung

24 856.40
22 699.30

2 157.10

296 223.70
298 380.80

2 157.10

731.50

731.50
17 472.25
18 203.75

731.50

2 106.65

2 106.65

40 561.15
42 667.80

2 106.65

464 257.—
408 953.95

55 303.05

55 303.05

51 500.—
3 803.05

301 573.65
305 376.70

3 803.05

Die Zentralkassierin: S. Schär

1 500.—
30 000.—
20 000.—
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