

**Zeitschrift:** Schweizerische Lehrerinnenzeitung  
**Herausgeber:** Schweizerischer Lehrerinnenverein  
**Band:** 81 (1977)  
**Heft:** 10

**Artikel:** Auszug aus der Jahresrechnung 1976  
**Autor:** [s.n.]  
**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-317847>

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 07.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

sondern dass wir, seit wir es am Hals tragen, allerhand gelernt haben, was uns hie und da rascher zum Ziel führt als Wildkatzenverhalten. Ich wünsche Ihnen guten Erfolg!

Zentralpräsidentin *Agnes Liebi*

## Auszug aus der Jahresrechnung 1976

<i>Z e n t r a l k a s s e</i>	
Einnahmen	24 856.40
Ausgaben	22 699.30
	<hr/>
Mehrertrag	2 157.10
Vermögen am 1. Januar 1976	296 223.70
Vermögen am 31. Dezember 1976	298 380.80
	<hr/>
Vermögensvermehrung	2 157.10
<i>E m m a - G r a f - F o n d s</i>	
Einnahmen	731.50
Ausgaben	—.
	<hr/>
Mehreinnahmen	731.50
Vermögen am 1. Januar 1976	17 472.25
Vermögen am 31. Dezember 1976	18 203.75
	<hr/>
Vermögensvermehrung	731.50
<i>S t a u f f e r - F o n d s</i>	
Einnahmen	2 106.65
Ausgaben	—.
	<hr/>
Mehreinnahmen	2 106.65
Vermögen am 1. Januar 1976	40 561.15
Vermögen am 31. Dezember 1976	42 667.80
	<hr/>
Vermögensvermehrung	2 106.65
<i>H e i m i n B e r n</i>	
a. Betriebsrechnung	
Einnahmen	464 257.—
Ausgaben	408 953.95
	<hr/>
Mehreinnahmen	55 303.05
b. Erfolgsrechnung Heim	
Betriebsüberschuss	55 303.05
Abschreibungen	1 500.—
Baureserven	30 000.—
Personalfürsorge	20 000.—
	<hr/>
Ertrag Heimrechnung	51 500.—
c. Vermögensrechnung	
Vermögen am 1. Januar 1976	301 573.65
Vermögen am 31. Dezember 1976	305 376.70
	<hr/>
Vermögensvermehrung	3 803.05

Die Zentralkassierin: *S. Schär*